

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 23.10.2020 (ďalej iba „Dodatok“)
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

na uskutočnenie stavebných prác
„Rekonštrukcia strechy MŠ Komenského, Trebišov“

Článok I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: **Mesto Trebišov**
Sídlo: M. R. Štefánika 862, 075 25 Trebišov
Zastúpený: PhDr. Marek Čižmár, primátor mesta
IČO: 00331996
DIČ: 202 077 3590
IČ DPH: SK 202 077 3590
IBAN:
Technický dozor: Ing. Miroslav Eliáš, referent pre správu majetku
Stavebný dozor: Ing. Ladislav Valiska-Timečko, referent pre výstavbu
(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

2. Zhotoviteľ

Názov: **MI Top, s.r.o.**
Sídlo: Ul. Osloboditeľov 33, 040 17 Košice Barca
Zastúpený: Ing. Igor Boleček, konateľ
Ing. Ladislav Beluščák, konateľ
Zapísané v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd. Sro, vložka č. 14612/V
IČO: 36 576 671
DIČ: 2021859499
IČ DPH: SK 2021859499
Kontaktná osoba vo veciach zmluvných: Ing. Ladislav Beluščák
Kontaktná osoba vo veciach
technických (stavbyvedúci): Ing. Pavel Repčík
IBAN: SK38 7500 0000 0040 0107 8836
Telefón: +421 918 384 275
(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok II.
Predmet dodatku

1. Tento Dodatok sa uzatvára ako výsledok postupu podľa § 18 ods. 3 písm. a.) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
2. Potreba zmeny pôvodnej zmluvy vyvolaná týmto Dodatkom vplynula z objektívnej potreby objednávateľa na dodávku stavebných prác navyše podľa tohto Dodatku a to vzhľadom na ďalší postup prác na zhotovovanom diele.
3. Objednávateľ a dodávateľ sa dohodli, že Zmluvu o dielo zo dňa 23.10.2020 menia a dopĺňajú takto:
 - a.) znenie Článku IV ods.1 sa nahrádza týmto znením:

1. Cena za úplné vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších

Cena diela celkom bez DPH:	48.620,80 EUR
DPH (20 %)	9.724,16 EUR
Cena diela celkom s DPH	58.344,96 EUR

- c.) Pôvodná príloha č. 2 sa nahrádza novou prílohou č. 2, ktorá je súčasťou tohto dodatku.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia zmluvy o dielo týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti a účinnosti v pôvodnom znení, tak ako boli dohodnuté v medzi zmluvnými stranami v Zmluve o dielo.
2. Zhotoviteľ prehlasuje, že:
 - prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie tohto dodatku so všetkými časťami a prílohami a tieto neobmedzene uznal,
 - potrebné výkony sú mu jasné a bez námietok známe,
 - na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii je schopný uskutočniť zmluvné výkony bezporuchovo, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených lehotách, termínoch a kvalite.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 (štyroch) vyhotoveniach, z ktorých 2 (dve) dostane objednávateľ a 2 (dve) vyhotovenia zhotoviteľ.
4. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia Dodatku podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práv na ochranu osobnosti (ďalej len „právne predpisy“).
Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizáciu) tých ustanovení dodatku (vrátane jej príloh), ktoré:
 - a) zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva alebo
 - b) zhotoviteľ označí odtlačkom pečiatky umiestnenom v texte, prípadne pred a za uceleným textom, ktorý obsahuje informácie chránené v podmienkach zhotoviteľa ako obchodné tajomstvo,
 - c) obsahujú údaje o bankovom spojení a čísle účtu zhotoviteľa.
 - d) obsahuje údaje spojené s osobou (napr. titul, meno, priezvisko, číslo kontaktu, pracovná pozícia zamestnanca uvedená v zmluve), a to v prípade, ak táto osoba so sprístupnením týchto informácií nesúhlasí.

5. Zmluvné strany si tento Dodatok pozorne prečítali a prehlasujú, že jeho text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejмый a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Trebišove, dňa 21.11.2020

V Trebišove, dňa 21.11.2020

Mesto Trebišov

MI Top s.r.o. -

.....
PhDr. Marek Čižmár
primátor
za objednávateľa

.....
Ing. Ján Beluščák
konateľ
za zhotoviteľa

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia strechy MŠ Komenského, Trebišov

Objekt: Rekonštrukcia strechy MŠ Komenského, Trebišov

Objednávateľ: Mesto Trebišov

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Ondrej Ostrožovič

Miesto: Trebišov

Dátum: 06.07.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
PSV Práce a dodávky PSV						48 620,806
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						1 181,250
1	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	1 350,000	0,300	405,000
2	6936657000	Netkaná PP separačno-filtračná geotextília 200g/m2, Protex 200, - alebo ekvivalent	m2	1 552,500	0,500	776,250
1350 * 1,15						0,000
						22 991,986
712 Izolácie striech						22 991,986
3	712491176	Pripravenie izolácie na rovnej streche do 30° kotviacim terčom	m2	1 350,000	8,500	11 475,000
4	2455162032	STRECHY PVC fólie Kotvený PVC systém Sikaplan 18 G rozmery 2.00 x 15.0 m tmavošedá - alebo ekvivalent	m2	1 601,281	6,000	9 607,686
1392,418 * 1,15						0,000
1392,418 * 1,15						0,000
1350*4						0,000
6	712961901	Výkonanie vyspravok prienikov povlakovej krytiny striech gumami prílep. plnoplôšne a bleskoz. nosičov-poškodené miesta, vtoky, vetráky	ks	56,000	10,000	560,000
10+21+25						0,000
7	2455162045	PVC fólie Lepený PVC systém SIKApplan SGK 1,5, rozm. 2.00 x 15.0 m svetlošedý - alebo ekvivalent-vyspravky	m2	112,000	10,000	1 120,000
56*2						0,000
8	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	4,586	50,000	229,300
713 Izolácie tepelné						11 794,870
9	713142131	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. za studena	m2	1 350,000	2,500	3 375,000
10	2837653502	EPS doska EPS 100 hr. 60 mm + EPS 150 hr. 60 mm	m3	152,955	54,000	8 259,570
1350*0,11						
11	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	3,206	50,000	160,300
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						1 100,000
12	721233212	Strešný vtok plastový pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 100 mm a dlhým a vnútorným zaustením(min.200 mm do starého zvodu) - alebo ekvivalent	ks	10,000	105,000	1 050,000
13	721242121	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/125 - alebo ekvivalent	ks	5,000	10,000	50,000
762 Konštrukcie tesárske						2 165,050
14	762332120	Montáž pomurnice z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 na chemické kotvy	m	278,000	5,000	1 390,000
15	6051591800	Hranol mäkké rezivo - akost' I - L=400-650cm - rozmer100x100mm ošetrený náterom proti plesni - alebo ekvivalent	m3	2,780	250,000	695,000
278*0,1*0,1						0,000
16	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,601	50,000	80,050

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia strechy MŠ Komenského, Trebišov

Objekt: Rekonštrukcia strechy MŠ Komenského, Trebišov

Objednávateľ: Mesto Trebišov

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Ondrej Ostrožovič

Miesto: Trebišov

Dátum: 06.07.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
764 Konštrukcie klampiarske						8 487,650
17	764331430	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	278,000	10,000	2 780,000
18	764352427	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm- alebo ekvivalent	m	42,000	22,000	924,000
19	764421251	Montáž oplechovania ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 330 mm	m	278,000	7,500	2 085,000
20	1381403002	Plech hladký poplastovaný- pozinkovaný, hr. 0,6 mm - alebo ekvivalent	m2	91,740	10,000	917,400
		278*0,33		91,740		0,000
21	2832990320	Poplastovaný plech PVC - viplanyl- š.350mm, dl. 2m - alebo ekvivalent	ks	97,300	15,000	1 459,500
		278*0,35		97,300		0,000
22	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm - alebo ekvivalent	m	14,000	22,000	308,000
23	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,275	50,000	13,750
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						900,000
24	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4)-demonťáž a spätná montáž bleskozvodu s periodickou revíziou	hod	20,000	45,000	900,000

Celkom **48 620,806**

DPH **7 324,160**

Cena celkoms DPH **58 344,960**